АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Агинское
08.04.2019г.                                                                                      № 165-п

	О внесении изменений в постановление администрации Саянского района от 16.01.2018г. №32-п «Об утверждении Порядка применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1 и 15 Федерального закона                                           «О муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

В связи с протестом прокурора Саянского района от 02.04.2019г. №7/3-03-2019 на постановление администрации Саянского района №32-п от 16.01.2018г. «Об утверждении Порядка применения взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1 и 15 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», в целях исключения коррупционных рисков при замещении должностей муниципальной службы в соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьей 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации Саянского района от 16.01.2018г. №32-п «Об утверждении Порядка применения взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1 и 15 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» внести следующие изменения:
1.1. Пункт 3.3. Порядка применения взысканий изложить в следующей редакции: «3.3. Взыскания применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальными служащими коррупционного правонарушения и не позднее трёх лет со дня его совершения.».
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье» и подлежит размещению на официальном сайте Саянского района в сети Интернет по адресу: www.adm-sayany.ru.

Глава Саянского района                                                                    И.В. Данилин